Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN

CAmara Munlclpal de Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 187612020
Data: 0210912020 - Horário: 10:21

Leglslatlvo - REQ 185512020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1855/2020

Requer à Secretaria Municipal de
Planejamento Urbano, elaboração de
projeto arquitetônico para implantação de
uma praça na Reserva Municipal, Chácara
264-11, da Quadra 1678, localizada no
Bairro Cadorin.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos no uso de suas
atribuições legais e regimentais requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando à Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, elaboração de
projeto arquitetônico para implantação de uma praça na Reserva Municipal, Chácara
264-11, da Quadra 1678, localizada no Bairro Cadorin.

Sabemos da importância que as praças exercem, sabemos ainda que
na atualidade a harmonia com a paisagem é essencial para o desenvolvimento de
uma comunidade, a praça é muito importante na formação da imagem turística de
uma cidade, visto que integra elementos da sociedade,passando a ser também um
local de articulação entre as classes sociais.

Não se pode perder de vista que os espaços públicos de lazer, isto é,
praças e parques são fundamentais para a qualidade de vida da população, pois
permitem interrelações entre as pessoas, voltada ao lazer, à convivência da
comunidade e à recreação.

Diante da situação ora apresentada, ressalto a importância e
urgência na tomada de providências quanto ao projeto arquitetônico ora requerido,
visando assim com maior brevidade possível disponibilizar um ambiente harmônico,
saudável e adequado aos munícipes que residem nas proximidades da reserva
municipal supracitada.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 2 de setembro de 2020.

H. .. f:l.cl~ l & "l, 'Al...0
Rodrigo JHsé Correia
Vereador - Podemos

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~J~~·~
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 [[\~~
18J http://www. patobranco . pr.leg. br / ve readorrodrigo@patobranco.pr.leg. br [!!~